



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:

L'Estensore:

Allegati:

Numero imputazione spesa Imputazioni di spesa

Data imputazione spesa

Si autorizza l'imputazione della spesa sul conto e l'esercizio indicati entro il limite del budget annuale assegnato al centro di costo richiedente.

Nulla osta, in quanto conforme alle norme di contabilità.
Il Direttore Area Economica Finanziaria

Ai sensi del DPR n. 445/2000 ess.mm.ii., della Legge n.241/90 e ss.mm.ii. e della L.R. 7/2019, il sottoscritto attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto, nonché l'esistenza della documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti.



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

IL DIRETTORE DELL'UOC AREA PROVVEDITORATO

Dott.ssa Chiara Giannobile

PREMESSO che:

- in data 27/06/2024, con atto registrato al prot. 4 del Registro Deleghe, la Direttrice Generale di questa A.O.U.P. Paolo Giaccone, Dott.ssa Maria Grazia Furnari, ha conferito Delega alla sottoscrizione delle Determinazioni relative a procedure di affidamento per importi inferiori a € 140.000,00, alla Dott.ssa Chiara Giannobile n.q. di Direttore dell'U.O.C. Area Provveditorato;
- con determinazione dell'U.O.C. Area Provveditorato n. 85/2026 del 06/02/2026 è stata autorizzata la procedura senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett.b) a procedere sul MePa per la fornitura triennale ed eventuale proroga contrattuale di ulteriori 24 mesi, per la fornitura di connettori per drenaggi ad uso dei reparti delle UU.OO.CC dei complessi operatori facenti parte del DAI Chirurgico (All. A);
- al fine di consentire la fornitura in oggetto del provvedimento, è stata avviata una trattativa diretta sul MePa n. 6052103 del 11/02/2026 con la ditta Emme Erre abilitata alla categoria denominata "Dispositivi e prodotti medici vari" CPV 33190000-8;

ATTESO che entro il termine stabilito la ditta Emme Erre C.F.RMNMR62E28G273C - P.IVA 03502520822, ha prodotto la documentazione richiesta formulando un'offerta complessiva per un importo di € 11.730,00 oltre IVA al 22% applicando un ribasso sulla base d'asta pari all' 0,26% (All.B);

PRESO ATTO:

- della regolarità dell'istruttoria, della relativa pratica e della conformità della proposta normativa vigente che disciplina la materia trattata;
- che dai controlli effettuati, il citato Operatore Economico risulta essere in possesso dei requisiti di ordine generale ex artt.94 e 95 e di ordine speciale ex art.100, del D.Lgs. 36/2023;

RITENUTO di affidare la fornitura "*de qua*" alla Ditta Emme Erre con sede in Via Brigata Verona, 6 – 90144 Palermo (PA) C.F.RMNMR62E28G273C - P.IVA 03502520822, alle condizioni indicate dalla stessa Ditta nell'offerta economica del 13/02/2026 per un importo complessivo di € 11.730,00 IVA esclusa + IVA al 22% € 2.580,60 per un importo complessivo di € 14.310,60 IVA compresa;

DATO ATTO che in caso di necessità così come previsto negli atti di gara, ai sensi dell'ex art. 120 comma 2 e 9 del D. Lgs. 36/2023 "*...qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni, la stazione appaltante può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni originariamente previste...*" per un importo pari a € 2.862,12 IVA compresa;

DATO ATTO che l'importo complessivo per la triennale è di € 11.730,00 IVA esclusa + IVA al 22% € 2.580,60 per un importo complessivo di € 14.310,60 IVA compresa, graverà nei sotto elencati conto di costo:

- Conto Economico 5.01.01.05.0101 denominato "Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta" € 4.770,20 IVA compresa bilancio aziendale 2026;
- Conto Economico 5.01.01.05.0101 denominato "Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta" € 4.770,20 IVA compresa bilancio aziendale 2027;
- Conto Economico 5.01.01.05.0101 denominato "Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta" € 4.770,20 IVA compresa bilancio aziendale 2028;

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di dotare nel più breve tempo possibile l' U.O.C destinataria della fornitura di che trattasi;



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

DATO ATTO che il Direttore dell'UOC Area Provveditorato che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata è conforme alla normativa che disciplina la materia trattata ed è sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittima, veritiero e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 14 gennaio 1994 n. 20 e succ. modifiche ed integrazioni, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della legge 6 novembre 2012 n.190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione" nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione;

DATO ATTO che tutti gli atti citati e non allegati al presente provvedimento sono custoditi presso l'Area proponente U.O.C. Provveditorato.

DETERMINA di

Affidare la procedura, ai sensi ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett.b) del d.lgs. n. 36/2023 approvato con atto n. 1357 dell'11/10/2023 mediante Trattativa Diretta sulla piattaforma Me.Pa per la fornitura triennale ed eventuale proroga contrattuale di ulteriori 24 mesi, per la fornitura di connettori per drenaggi ad uso dei reparti delle UU.OO.CC dei complessi operatori facenti parte del DAI Chirurgico per un importo complessivo per la fornitura triennale per € 11.730,00 IVA esclusa + IVA al 22% € 2.580,60 per un importo complessivo di € 14.310,60 IVA compresa, graverà nei sotto elencati conti di costo come di seguito indicato:

- Conto Economico 5.01.01.05.0101 denominato "Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta" € 4.770,20 IVA compresa bilancio aziendale 2026;
- Conto Economico 5.01.01.05.0101 denominato "Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta" € 4.770,20 IVA compresa bilancio aziendale 2027;
- Conto Economico 5.01.01.05.0101 denominato "Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta" € 4.770,20 IVA compresa bilancio aziendale 2028;

	Descrizione fornitura	Fab.trie nnale (a)	Prezzo Unitario (b)	Prezzo totale (axb)	CND/RDM
1	CONNETTORE RETTO MEDIO-MEDIO MIS. 7X7 REF. COM1102	nr.3.000	€ 0,97	€ 2.910,00	A0799/1203173
2	CONNETTORI RETTO PICCOLO-PICCOLO MIS. 4X4 REF. COM1100	nr.9.000	€ 0,98	€ 8.820,00	A0799/1203457

Imputare la spesa per la fornitura di connettori per drenaggi ad uso dei reparti delle UU.OO.CC dei complessi operatori facenti parte del DAI Chirurgico per un importo complessivo di per € 11.730,00 IVA esclusa + IVA al 22% € 2.580,60 per un importo complessivo di € 14.310,60 IVA compresa;

Dare atto altresì che:

- le funzioni di RUP sono state svolte dalla Sig.ra Giovanna Messina;
- le funzioni in qualità di DEC sono state affidate al Prof. Gianni Pantuso;

Provvedere ai sensi dell'art. 20, comma 1, del D.lgs 36/2023 alla pubblicazione della suddetta procedura sul profilo del committente.

Dichiarare gli allegati dalla lett. a alla lett. b parti integranti del presente provvedimento.

Dotare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di consentire l'esecuzione della fornitura in tempi brevi.